**255** (L. 233). « *Réflexions sur la réfutation du playdoyer de M. Talon au sujet de l'excommunication de M. de Lavardin* », etc.

XVII<sup>e</sup> siècle. Papier. 84 feuillets. 250 sur 190 millim. Couvert. papier.

**254** (L. 234). « *Statuta almae Universitatis Aquensis, transcripta existente primicerio clarissimo domino, in utroque jure doctore et in suprema curia parlamenti Provinciae caesarum patrono actore, domino Bernardo... Anno 1688.* »

Fol. 2. « *Initium sancti Evangelii secundum Joannem.* »

Fol. 3. « *Sequuntur statuta venerabilis studii Aquensis. Forma eligendi cancellarium. Forma eligendi rectorem.* »

Fol. 8. « *De jurisdictione domini rectoris.* »

Fol. 12. « *Quod nullus audeat domum alterius retinere, si eam voluerit anno futuro.* »

Fol. 18. « Quantum debeant solvere volentes facere bejaunum. »

Fol. 26. « Quomodo de novo venientes debeant jurare in manibus rectoris. »

Fol. 31. « Quantum debeat solvere quislibet baccalaureandus. »

Fol. 44. « Forma juramenti praestandi per licentiatum in jure canonico vel civili, genibus flexis. »

Fol. 52. « Sequuntur onera et jura ad quae teneatur doctorandus. »

Fol. 67. « Et sic finis ad Dei laudem et gloriosae Virginis, ejus matris, et sanctae Catherinae, omnium sanctorum sanctarumque. Deo gratias. »

Fol. 68. « Reformatio quorundam statutorum Universitatis studii praesentis civitatis Aquensis, anno a Nativitate Domini millesimo quingentesimo decimo et die secunda mensis maii. »

Fol. 74. « Magistrorum chirurgorum receptio, anno a Nativitate Domini millesimo quingentesimo quinquagesimo septimo. »

Fol. 76. « Magistrorum pharmacopolarum receptio. »

Fol. 93. « Statutum de extraneis non admittendis. »

Fol. 99. « Forma magisterii in artibus. »

Fol. 115. « De exequiis primicerio ab Universitate praestandis. »

Fol. 123. « Statutum pro chirurgis et pharmacopolis locorum et oppidorum istius provinciae, anno Domini millesimo sexcentesimo vigesimo quinto. »

Fol. 127. « Constitutio super aggregatione illustrissimi domini Joannis Baptistae Forbin, domini de La Rocque, Regis a consiliis et in supremo gallo-Provinciae senatus praesidis, in numerum D. D. doctorum hujus almae Universitatis, anno Domini millesimo sexcentesimo trigesimo octavo et die decima octava mensis octobris. »

Fol. 131. Récit de l'arrivée de Louis XIV à Aix, le 29 décembre 1659, et des honneurs rendus au Roi, à la Reine et au cardinal Mazarin par l'Université. Les statuts de l'Université d'Aix ont été imprimés. (Voir Henrycy, *Hist. de l'Université d'Aix.*)